
OSMANLI TARİHİ (1789-1876) 

1- Aşağıdakilerden hangisi avrupa’da 1830 ihtilalinin sonuçlarından biri değildir?

18 15’te kurulan beşli ittifak’ın daha da güçlenmesi 

2- Aşağıdakilerden hangisi osman8lı devleti ile imzaladığı anltlaşmaya istinaden (14 haziran

1854’te), tuna’da seyrüseferi korumak gerekçesiyle Eflak-Boğdan’ı işgal etmiştir?

Avusturya 

3- “Dinin savunusucu, Fransız ihtilal fikirlerinin şampiyonu ve Fransa’nın sembolü” gibi

tanımlamalarla ortaya çıkan kavram aşağıdakilerden hangisidir?

Bonapartizm 

4- Tanzimat büroksaisinde “Ekan-ı Selase” olarak isimlendirilen kişiler aşağıdakilerden

hangisinde birlikte ve doğru olarak verilmiştir?

Reşit Paşa, Ali Paşa, ve Fuad Paşa 

5- Aşağıdakilerden hangisi ile Mahmud Nedim Paşa’nın ikinci sedareti son bulmuşutur?

Talebe-i ulum Nümayişi (talebe ayaklanması) 

6- II. Mahmud döneminde kıyafet düzenlemesiyle devlet ricalinin kürk giymesi usulü terk

edildikten sonra giyilmeye başlanan yakası sırma işlemeli çuhadan üst elbiseye ----- denir.

Yukarıdaki cümlede boş bırakılan yeri aşağıdakilerden hangisi doğru şekilde tamamlar? 

Harvani 

7- “kanunların ruhu” adlı eserinde yasama, yürütme ve yargının birbirinden ayrılmasına

(kuvvetler ayrılığı) vurgu yapmış ve anayasal monarşiyi savunmuş düşünür aşağıdakilerden

hangisidir?

Montesquieu 

8- III. Selim ve Nizam-ı Cedid tarafltarı olmakla suçlanan ve osmalı tarihinde Rusçuk yaranı

olarak anılanlar aşağıdakikişilerden hangisinin yanına sığınmıştır?

Alemdar Mustafa Paşa 

9- Balkanlardaki olayları soruşturmak için uluslarası bir komisyon kurulması yönünde bab-ı ali’ye

baskı yapan dönemin büyük devletlerinin zorlaması ile 1860 yılı yazında silistre, vidin ve niş’e

üç aylık teftiş gezisi gerçekleştirilmiştir.

Yukarıdaki teftiş gezisine katılan Osmanlı Sadrazamı aşağıdakilerden hangisidir 

Kıbrıslı Mehmet Paşa 



10- Osmanlı Devleti ile Avrupa devletleri arasında Karadağ Meselesi’nin çözümü için 8 kasım

1858’de protokol imzalanmıştır. Bu protokole göre; Grahova Karadağ’a bırakılırken, Koloşin

Osmanlı Devleti’ne intikal etmiştir.

Aşağıdakilerden hangisi bu protokole imza atan devletlerden biri değildir? 

İtalya 

11- III. Selim, aşağıdakilerden hangisinden sonra Osmanlı’nın yirmi sekizinci sultanı olarak tahta

geçmiştir?

I.Abdulhamid

12- Aşağıdakilerden hangisi Yeni Osmanlıların çıkardığı yayın organlarından biri değildir?

Necat 

13- Ruslar, hangi antlaşma ile Rus ticaret gemileri için Boğazlardan serbestçe geçiş hakkını

kazanmışlardır?

Küçük Kaynarca Antlaşması 

14- Aşağıdakilerden hangisi Rıza ve Mehmet Ali Paşaların tahriki ile Padişah tarafından azledilen

(1841) devlet adamıdır.

Mustafa Reşid Paşa 

15- Sultan Abdülaziz’in hal fetvasını veren Şeyhülislam aşağıdakilerden hangisidir?

Hayrullah Efendi 

16- Aşağıdakilerden hangisi 27 Nisan 1856’da imzalanan Paris Antlaşması’nın maddelerinden biri

değildir?

Karadeniz de Fransa ve İngiltere savaş gemisi bulundurabilecek 

17- Sultan Abdülaziz’in tahttan indirilmesinde ve berlin memorandumu’nun ilanında etkili olan

Selanik Vak’asını, Selanik’e gönderilen bir gemiden takip edip “Aziyade” isimli eserinde

anlatan yazar aşağıdakilerden hangisidir?

Pierre Loti 

18- Sened-i İttifak ile ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi yanlıştır?

Giriş bölümü dışında altmış madde ve üç ekten oluşmaktadır. 

19- İbrahim Paşa komutasındaki Mısır birlikleri ile Konya önlerinde karşılaşan (1832) ve esir düşen

Osmanlı sadrazamı aşağıdakilerden hangisidir?

Reşid Mehmed Paşa 



20- Mısır’ı Fransa’nın tahliyesinden sonra 18 Şubat 1803 tarihinde Hicaz bölgesinde patlak veren

isyan aşağıdakilerden hangisidir?

Vahhabi İsyani 

21- Aşağıdakilerden hangisi Mısır Meselesi’nin (Mehmet Ali Paşa) II. Aşaması’nın çözülmesinden

sonra Sultan Abdülmecid’in yayınladığı, 13 Şubat 1841 tarihli fermanda yer alan hususlardan

biri değildir?

Hadimü’l-Haremeyni’ş-Şerifeyn (İki Kutsal kentin hizmetkari) unvanı Mehmed Albi Paşa’ya verilecek 

22- 10 Ocak 1799 tarihinde “Mısır Seraskerliği”ne atanan kişi aşağıdakilerden hangisidir?

Cezzar Ahmed Paşa 

23- 1860 Mayıs’ında Halep’te yeniden alevlenene olaylar, şam ve lübnan’a da sıçramış,

Hristiyanların çoğunlukta olduğu yüzlerce insanın ölümüne neden olmuştu. İngiltere ve

fransa(nın olayları bölgede nüfuz kazanma fırsatı olarak göreceklerini bilen bab-ı ali hariciye

nazırı ---- bölgeye göndermişti.

Yukarıdaki cümlede boş bırakılan yeri aşağıdakilerden hangisi doğru şekilde tamamlar? 

Fuat Paşa’yı 

24- Sekban-ı Cedid’in masrafları için gerekli olan gelirleri toplamak amacıyla oluşturulan kurum

aşağıdakilerden hangisidir?

Umur-ı Cihadiye Nezareti 

25- 23 Nisan 1821’de kurulan Tercüme Odası’nın başına getirilen ilk ikişi aşağıdakilerden

hangisidir?

Yahya Naci Efendi 

26- Aşağıdakilerden hangisi Kütahya Barışı’nda (1833) yer alan hususlardan biri değildir?

İbrahim Paşa’nın Anadolu harekatı sırasında kendisine destek verenlerin en ağır şekilde 

cezalandırılması 

27- “Divan-ı Muhasebat” hangi padişah döneminde Osmanlı Hukuk sistemindeki yerini almıştır?

Abdülaziz 

28- Fransa’nın Mısır seferine karşılık ittifak antlaşmalarının imzalanmasından sonra ilk olarak Rus

ve Osmanlı donanması Fransızların elinden (1799) aşağıdakilerden hangisini el geçirmiştir?

Yedi Ada 

29- Aşağıdakilerden hangisi Nizip Savaşı’nda (1839) Osmanlı ordusuna komuta etmiştir?

Hafız Mehmed Paşa 



30- Aşağıdakilerden hangisi 31 Ocak 1876’da Avusturya Başbakanı kont andraşi tarafından

hazırlanarak Osmanlı Devleti’ne iletilen nota içerisinde yer almaz?

Bosna-Hersek’in, İtalya ve Almanya’nın denetimine bırakılması 

31- Tanzimat’ın yeni vergi düzenini istemeyen grupların halkı kışkırtmasıyla çıkan -----, Sırbistan’ın

da desteklemesiyle kontrolden çıkacak, birçok köy yakılıp yıkılacak, Balkanlarda asayişsizliğin

hakim olduğu bir dönem yaşanacaktı.

Yukarıdaki cümlede boş bırakılan yeri aşağıdakilerden hangisi doğru şekilde tamamlar? 

Niş İsyanı 

32- Aşağıdakilerden hangisi, 1860 yılında bab-ı ali’ye başvurarak fener patriği’ni tanımadığını

bildirmiştir?

Bulgarlar 

33- Rusların ordu ve donanmaları ile İstanbul önlerine gelmeleri, İngiltere ve fransa’yı son derece

rahatsız ettiğinden Mehmed Ali Paşa’ya anadolu’yu boşaltması ve Osmanlı devleti anlaşması

için elçiler aracılığıyla baskı yapmaya başlamışlardır. II.Mahmud ile de görüşen elçiler

aracaılıkı yaparak bu meseleyi bir an önce çözmek istemişlerdir. Bu çabalara Amedci Reşit

Bey, Fransız Maslahatgüzarı Varenne ile birlikte İbrahim Paşa’nın ordugahına barış tekliflerini

görüşmek üzere gönderilmiştir.

Buna göre; Fransa’nın aracılığıyla İbrahim Paşa ile yapılan görüşmeler sonucunda 14 Mayıs 

1833’te yapılan baroş antlaşma aşağıdakilerden hangisidir? 

Kütahya Barışı 

34- Osmanlı idari taksimatında 1864 yılında Niş, Vidin ve Silistre eyaletlerininn birleştirilmesiyle

oluşturulan yeni vilayete ne ad verilmiştir?

Tuna Vilayeti 

35- 5 Temmuz 1830 tarihinde Cezayir’i işgal eden devlet aşağıdakilerden hangisidir?

Fransa 

36- 1838 yılında “memurine Mahsus Ceza Kanunu” ve “Tarik-i İlmiyeye Dair Ceza Kanunnamesi”

yayımlanandığında Osmanlı …. 

II.Mahmud 

37- Osmanlı Devleti ve Rusya arasında ateşkes yapılması için Slobozia’da arabuluculuk (1807)

görevi üstelenen ülke aşağıdakilerden hangisidir?

Fransa 

38- Odesa’da 1814 yılında üç Rum tüccar tarafından kurulan ve fener rum patrikhanesi’nin

işbirliği ile mora’da bir rum isyanı başlatan cemiyet aşağıdakilerden hangisidir?



Filiki Eterya 

39- Mısır Meselesi’nin baskısı altındaki Osmanlı Devleti, 16 ağustos 1838’de İngiltere ile balta

limanı ticaret antlaşması’nı imzalamasıyla İngilizler Osmanlı Devleti nüfuz kurdular. Bu

antlaşmanın benzerleri 1840 yılında diğer bazı devletlerle de imzalanmıştır.

Buna göre aşağıdakilerden hangisi Osmanlı Devleti’nin 1840 yılında benzer ticaret anlaşamıs 

imzaladığı devletlerden biri değildir? 

Çin 

40- 1875 yılında tenzil-i faiz kararı’nın alınmasında aşağıdaki olaylardan hangisi etkili olmuştur?

Hersek İsyanı 

41- Tanzimat fermanı’nda ön planda tutulan amaçlardan biri de vergilerin düzenlemesidir.

Buna göre, vergilerin düzenlenmesine yönelik ilk önlem olarak aşağıdakilerden hangisi 

kurulmuşutur? 

Muhassıllık Meclisleri 

42- Avrupa kıtası dışında uluslararası sularda devam etmesi nedeniyle ilk dünya savaşı olarak

kabul edilen saaş aşağıdakilerden hangsidir?

Yedi Yıl Savaşları 

43- 1787-1792 Osmanlı-Rus savaşı sırasında Kalas yenilgisinden mesul tutularaka azledilen Koca

Yusuf Paşa’nın yerine sadrazam ve serdar-ı ekrem tayin edilen kişi aşağıdakilerden hangisidir?

Cenaze Hasan Paşa 

44- Aşağıdakilerden hangisi Sultan Abdülaziz dönemi gelişmelerinden biri değildir?

Cevap yok 

45- Mısır’ı fransa’nın tahliyesinden sonra 18 Şubat 1803 tarihinde Hicaz bölgesinde patlak veren

isyan aşağıdakilerden hangisidir?

Vahhabi İsyanı 

46- Aşağıdakilerden hangisi Haziran 1838’de ülkenin imarı, tarım, ticaret ve sanayinin

geliştirilmesi amacıyla kurulmuştur?

Meclis-i Umur-ı Nafia 

47- Aşağıdakilerden hangisi Osmanlı Devleti’ne baskı yaparak Mehmed Ali Paşa ile Halil Rıfat

Paşa’nın anlaşabileceğini ve rus yardımına gerek kalmayacağını savunmuştur?

Fransa 



48- 1870’te fener rum patrikliği’nden ayrılan bulgar kilisesinin başpapazlarına verilen unvan

aşağıdakilerden hangisidir?

Eksarh 

49- Tarihte ilk defa fransa ile Osmanlı devleti arasında doğal bir sınır tesis edilmesini sağlayan

antlaşma aşağıdakilerden hangisidir?

Campo Formio Antlaşması 

50- “Türk Musikisi saz takımını” kuran Osmanlı padişahı aşağıdakilerden hangisidir?

Sultan Abdülaziz 

51- Aşağıdakilerden hangsii Napoleon’un iskenderiye’yi işgali akabinde yayınlandığı

beyannamede sıraladığı emirlerden biri değildir?

Fransa’nın Mısır’ı altı ay içinde terk edeceği 

52- 2 Aralık 1827’de toplanan meşveret meclisi’nde rusya’ya karşı savaş kararı alınmasında etkili

olan devlet adamı aşağıdakilerden hangisidir?

Pertev Paşa 

53- II.Mahmud’un, döneminde çeşitli adlandırmalarda da kullanılan “mahlas”ı aşağıdakilerden

hangisidir?

Adlî 

54- Aşağıdakilerden hangsii IV.Mustafa’nın tahta geçmesi sonucunda yaşanan olay gelişmelerden

biri değildir?

Hersekzade Ahmed Paşa’nın Sadrazamlığa getirilmesi 


